
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии и терроризму», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест 
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 
обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест 
и объектов (территорий)», постановлением Правительства Мурманской 
области от 24.01.2013 № 19-ПП «О единых специально отведенных или 
приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 
присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения 
по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического 
характера местах на территории Мурманской области», Уставом муници-
пального образования ЗАТО город Североморск, в целях проведения 
комиссионного обследования и категорирования мест массового пребывания 
людей, расположенных на территории муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 26.06.2018 

№ 45 «Об организации мероприятий по обеспечению антитеррористи-
ческой защищенности мест массового пребывания людей, находящихся  
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск» (далее - 
постановление) следующие изменения: 

        от 07.12.2018 г.                                                                          № 105 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск от 26.06.2018 
№ 45 «Об организации мероприятий  
по обеспечению антитеррористической 
защищенности мест массового 
пребывания людей, находящихся  
на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложения № 1 к настоящему постановлению.  

1.2. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно 
приложения № 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск  
от 07.12.2018 № 105 
 
«Приложение № 1  
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск  
от 26.06.2018 № 45 
 
 
 

СОСТАВ 
Межведомственной комиссии по обследованию  

и категорированию мест массового пребывания людей,  
расположенных на территории муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск 
 

Председатель Межведомственной комиссии: 
 

Савченко А.Н. - заместитель Главы ЗАТО г.Североморск – Председатель 
КРГХ администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместитель председателя Межведомственной комиссии: 
 

Боргомотов А.Г. - начальник отдела по делам ГО и ЧС  
администрации ЗАТО г.Североморск. 
 

Члены Межведомственной комиссии: 
 

Данилов А.А. - оперуполномоченный отдела в г.Североморске  
УФСБ РФ по Мурманской области (по согласованию); 
 

Андреев А.Г. - инспектор оперативного управления МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной (по согласованию); 
 

Мацуев И.Г. - начальник отделения госпожнадзора ФГКУ  
«СУ ФПС № 48 МЧС России» (по согласованию); 
 

Глебов А.И. - начальник ПЦО ОВО по ЗАТО г.Североморск филиал 
ФГКУ «УВО ВНГ России по Мурманской области  
(по согласованию). 
 

  
- Представители собственников объектов, находящие в границах места массового 
пребывания людей (по принадлежности ММПЛ) - по необходимости. 

 
 
 

____________________»



Приложение № 2 
к постановлению Главы  
ЗАТО г.Североморск  
от 07.12.2018 № 105 
 
«Приложение № 3 
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск 
от 26.06.2018 № 45 
 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
мест массового пребывания людей, расположенных на территории 

муниципального образования ЗАТО г.Североморск,  
подлежащих обследованию 

 

Наименование 
населенного пункта 

на территории 
ЗАТО 

Описание 
специально отведенного места 

Площадь и предельная 
заполняемость 

специально 
отведенного места 

г.Североморск 

Пешеходная часть  
по ул.Сафонова от домов № 2, 3,  

до домов № 26, 27 

3 000 м2; 
3 000 человек 

Приморская площадь 5 800 м2; 
5 800 человек 

Площадь перед МБУК Дворец 
культуры «Строитель» 

750 м2; 
750 человек 

Площадка перед МБУК «Центр  
досуга молодежи г.Североморск» 

700 м2; 
700 человек 

Городской парк район  
ул.Сивко и ул.Сгибнева 

2 400 м2; 
2 800 человек 

н.п.Североморск-3 Площадка по ул.Школьной  
в районе домов №№ 1, 2, 4  

1 600 м2; 
1 600 человек 

п.г.т.Сафоново Площадка по ул.Преображенского  
в районе домов №№ 1, 5 

1 800 м2; 
1 500 человек 

п.г.т.Сафоново Площадка по ул.Панина  
в районе дома № 68 

1 800 м2;  
1 500 человек 

 
 
 

____________________» 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

